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                                اشتباهات پرتکرار در تخصیص منابع بانکی و 55 نمونه چالشهای اعتباری 

ویژه بسترسازان و تصمیمگیران رکنهای اعتباری بانکها و نهادهای نظارتی بر پایه چهار دهه تجارب نویسنده در نظام بانکداری ربوی و بدون ربای ایران و بررسی صدها پرونده که دچار اشتباهاتی از رکن اعتباری شعب تا هیات مدیره بانکها شدهاند را در بر میگیرد.

این مجوعه با طبقهبندی اشتباهات و ارایه نمونه واقعی و سپس ذکر نوع اشتباه و سرانجام ارایه راه درست و ذکر نکات مهم تخصصی تنظیم و تهیه شده است و در بخش انتهایی متن نیز به طرح 55 چالش در چارچوب پرسش و پاسخ ضمن آزمودن خوانندگان اثر، نکات مهم تجربههای کسب شده را ارایه میدهد. بخش پایانی کتاب شامل چند پیوست و همچنین نمونه فرمهای شبکه بانکی کشور است.

نگارنده و ویراستار کتاب با داشتن تجارب بانکی، در این مجموعه همه تلاش برای درک ساده مطالب را نمودهاند.

این مجموعه در سال 1396 با بازنگری کلی و تغییرات به عنوان ویراست دوم منتشر شده است.



اشتباهات پلی ست بین ناپختگی و کمال خرد

مفهوم اشتباه، به انجام یا خودداری از فعل و اقدامی گفته میشود که سنخیتی با مجموع مقررات، بخشنامههای صادره ارکان قانونگذار ذیربط  وعرف جاری در شبکه بانکی نداشته یا به دلیل ناآگاهی از نیّت بد مشتری، همچنین نبود اطلاع از عواقب عملکرد نادرست خود، صرفاً برای اجرای سریع امور و تکریم مشتری انجام پذیرد. درنتیجه عمل آنها منجر به بروز خسارتهای مادی و معنوی به بانک مربوط گردد، اشتباه گفته میشود. چون علت وقوع و بروز اشتباهها تاکنون شناسایی ردیابی، طبقهبندی آسیبشناسی تدوین و در اختیار دیگر اشخاص مرتبط با موضوع قرار نگرفته است، در نتیجه این اشتباهها و تجربههای ناموفق بهگونه مرتّب در شبکه بانکی اعم از خصوصی و دولتی کشور در حال تکرار است و  پیرو آن زیانهای هنگفتی به نظام بانکی کشور وارد نموده است. در این کتاب تلاش بسیاری برای بررسی، گردآوری و طبقه بندی اشتباههای رایج پرتکرار در مقاطع مختلف تصمیمسازی، تصمیمگیری اعتباری، اعم از زمان بررسی، پرداخت، و بازگشت تسهیلات و ایفای تعهدات، شده است و به شیوه مهندسی وارون، آسیبشناسی گردیده و به اقدام و یا تصمیم درستی که باید در زمان خود گرفته میشد نیز، به نحو مقتضی و مطلوب اشاره شده است.

به منظور برقراری ادبیات واحد، نخست به تعریف، تبیین و تشریح برخی از مفاهیم بهرهبرداری شده در کتاب میپردازیم.
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